Supiores illæ q̄stiones, & illis si les possunt a sim-
 pliciter christianis simp̄r credi, etiā si nō excutian-
 tur subtilitate scholastica. Proinde qm̄ a scopo no-
 stri sermonis aberrasti, quicq̄ hic atrocibus uer-
 bis exaggeras, irrel̄ giosum, impiū, supuacaneum
 frustra tibi dictū est. Deinde qd̄ opus est simplices
 Christianos disputare de cōtingentibus, deq̄ uol-
 untate tantū patiēte, quū iā ecclesia magistra per-
 suasum habeāt, aliqd̄ agere uolūtatē, uerū id inef-
 ficax eē, nisi p̄petuo adsit opitulatrix gr̄a. Hoc do-
 gma iā annis mille q̄ngentis tenuit pp̄lus Christi-
 anus.

TRI. PER ERASMV M ROT.

anus Nec de hoc disputare fas est, nisi si q̄ modē-
rate in hoc disputēt, ut magis cōfirmet qđ tradit
dī ecclia. Cæterū qđ in cōgressu profiteor me di-
putatorē, non iudicē, ciuilicas erat quā tibi tuisq̄
tribui, qua simul & auctoritate cōciliorū, pontificū
& academiæ memet exarmaui. Quid em̄ attine-
bat me pronūciare, de quo iā olim pronūciauit ec-
clesia catholica? Proinde quū hoc agā tota mea di-
atriba, ut euincā eē uerū qđ definiuit ecclia, esse in-
hoīe uim liberi arb. q̄ operati in nobis gr̄æ coos-
peret̄ sed sic ut ip̄m nō assequat̄ salutē absq̄ gra-
tia, qđ attinet mihi ingerere mea uerba, q̄bus asse-
ro uolūtātē aliquid agere, in his q̄ p̄tinēt ad æter-
nā salutē, & hāc rursus inefficacē eē, sine misericor-
dia dei? Sed hic mecū pugno (ut ais) q̄ p̄fatus sim,
eē curiosum his de rebus disputare. Nō solū curio-
sum, uerū etiā impiū est illa uocare in dubiū, que
tāto cōsensu recepit ecclesia, id qđ tu facis. Et ad-
do multas alias q̄stiones q̄ huic adhærent, quas tu
prudens retices. At in forma nō definitio, qđ uales
at nra uolūtās, qđ misericordia, & quō intelligē-
dū sit agere & pati, q̄ uidelicet prudēs, ut scribis,
faciā ignaros. Graue flagitiū, si hęc nō explico in
forma quā p̄scribo simplicibus, at explico satis o-
pinor, in ipsa disputatiōe, & forte melius q̄ tu fere-
re possis. Nā qđ tu diatribā meā sic eleuas, sic des-
picias, sic cōspuis, hoc ip̄m arguit illā nō tā asperna-
bilē eē, q̄ tu uideri uis. Si nō urgeret te, nō tot con-
uictijs in illius autorē debaccharēt tuus calamus.
Rursum illa uide, q̄ nō in loco tibi dicunt, qđ neu-
tri parti adhærerere statui, & inter Scyllā & Char-
rybdim

HYPERASPISTES DIA

rybdim tuto euadere, ut medio mari fluctibus ob-
 rutilus & confusus oia assera quae nego, & negem
 quae assero. An omnes defecerunt ad tua Charyb-
 dim qui non stringunt calamum pro ecclesia? An de-
 fecit ab ecclesia, quisquis maluit aliud agere, quam te
 cum cogrediri? A uelro foedere me alienum esse semper
 professus sum, cum ecclesia catholica pacem habeo,
 cui & censuram scriptorum meorum detuli, si quid inest er-
 roris humani, nam malicia aut impietate procul ab
 illis abesse scio. In nullius gratiam unquam impugnaui
 cognitam ueritatem, nec ullius tyrannidem meis scrip-
 tis foui. Mihi in pontificum & episcoporum uitam ce-
 soria uirgula data non est. Et si quid monitis proficere
 uideor mihi hic fuisse liberior, quam huic personae con-
 gruebat. An ideo seiuictus sum ab ecclesia, quod
 mihi cum duobus aut tribus theologis, quos tu
 sophistas uocas, parum conuenit? Haec quum tot es-
 pistolis & priuatim scriptis, & per typographos
 euulgatis ante tot annos declararim, tibi adhuc
 nauigo inter Scyllam & Charybdim (nam hoc tam le-
 pido dicto uideris mire delectatus, toties inculcas
 nobis) & neutri parti adhaereo. Si persuasisse nobis
 te esse uirum illum diuinitus orbi datum, qui gladio spi-
 ritu dei, cui soli nihil esset obscurum in sacris literis,
 ultro isthuc adrepissemus, etiam pedes tuos exol-
 culaturi. Verum hoc, quantum uis arrogas tibi, mihi
 nondum persuasisti. Per multa quidem obstiterunt,
 sed inter praecipua fuit ista tui calami amarulencia,
 & effrenis conuiciandi libido, ac plusquam scurrilis
 dieteriorum sannarumque petulantia, qua ueris
in oes